
  

 
JAPANISCHE INDUSTRIE- UND HANDELSKAMMER 

zu Düsseldorf e.V. 
デュッセルドルフ日本商工会議所 

2025 年 4 月 28 日 

 

 

 

デュッセルドルフ空港見学ツアー 

 

デュッセルドルフ日本商工会議所 

会員企業 各位  
 

 

平素より弊所の活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年第 1 弾の見学ツアーとして NRW 州最大の空港であるデュッセルドルフ空港見学を企画致しました。デュッ

セルドルフ空港の詳細については、ホームページをご参照ください（英語）。 

 

本見学ツアーでは、まず空港についてのプレゼンテーションの後、インフラ、手荷物取り扱いシステム、VIP 対応、メ

ンテナンス施設などを詳しく見ていく予定です。ツアー終了後にデュッセルドルフ空港よりご提供の昼食を召し上がり

ながら交流頂ける場を設けますので、ネットワーキングにもご活用頂ければ幸甚です。つきましては、会員企業の皆

様に是非奮ってご参加を頂きたくご案内申し上げます。 

記 

 

日時：  2025 年 6 月 3 日（火）、9:00～13:30 

参加費用： 無料 

申込締切： ５月９日（金） 

言語：  英語（通訳なし） 

定員：   20 名（先着順）     

お申込み：  ・  1 社 1 名までご参加頂けます。 

・ オンライン申込のみお受け致します。 

・ キャンセルの際は、必ずメールでご連絡頂きますようお願い致します。 

・ 5 月 9 日以降は、参加者の変更をお受けできないことをご了承ください。 

・ セキュリティエリアに入るため、参加者の皆様には、パスポートのコピーを申し込み締め切り日

までにお送りいただけますようお願い申し上げます。 

・ 駐車場は事前予約制ですので、必要な方はお知らせください。 

・ 定員になり次第締め切らせて頂きますので、ご了承ください。 

・ 最少催行人数に満たない場合は、ツアーをキャンセルさせていただくことがございます。 

・ キャンセルになる可能性がある場合は、事前にお知らせ致します。 

 

 

           (次のページに続く) 

 

 

https://www.jihk.de/ja/events/7152004679681777192


  

 

 

当日の流れ：  

 

09:00 デュッセルドルフ空港  集合 (空港の管理棟前：Flughafenstraße 105, 40474 Düsseldorf)    

09:15 セキュリティチェック ※パスポート必要 

09:30 空港見学 言語：英語 （通訳は付きません） 

• ご挨拶  Dr. ヘニング・フィステラー氏 アビエーション・責任者兼上級副社長 

• デュッセルドルフ空港についてのプレゼンテーション： 

o インフラ 

o 空港の交通開発 

o 手荷物取り扱いシステム 

o ラウンジと VIP 対応 

o 将来の展望 「マスタープラン 2045」 

• 空港見学 

o 航空セキュリティエリア 

o オペレーションエリア 

 

12:30 空港見学 終了 

• 集合写真撮影 

• 空港よりご提供の軽い昼食・ネットワーキング （空港の管理棟） 

 

13:30 デュッセルドルフ空港見学終了、解散 

 

 


